

Vår helt och hållet kostnadsfria högre undervisning har allt sina sidor^{x)}

- Genom densamma förledes en hop folk, huvudsakligen af fåfänga, att skicka sina dumma pojkar till dessa korstoppningsetablissemang som kallas elementarskolor (högre) och resultatet blir dels ett öfverflöd på odugliga aspiranter till embetsmannabanan med mera, dels ett bildat (halfbildadt) proletariat som är för högfärdigt och odugligt att egna sig åt nyttig produktiv verksamhet.^{xx)}

Vore det inte bättre om staten genom ett storartadt stipendiesystem understödde de ynglingar som visade verklig begåfning för studier i den gemensamma bottenskolan, för dessas fortsättande. Det blefve helt säkert ej dyrare än den nuvarande kostnadsfria undervisningen öfver lag, och äfven om det blefve det, så låt gå.- Menniskomateriet är ett lands största rikedom och derföre gäller det att taga vara på och ytnyttja det på bästa sätt.- Förstå mig rätt- bottenskolan skulle naturligtvis

^{xx)} "Vår uppfostran börjar när vi hunnit arbeta bort hela den förfärliga uppfostran vi fått" (Strindberg)

^{x)} I England anse de oss för galna.

vara kostnadsfri ty staten är skyldig att meddela envar allmän medborgelig bildning och här skulle stipendieringen för fortsatta studier bestämmas.

Det är ett gängse slagord att om folkskolan blir gemensam bottenskola för alla, så kommer kulturnivån att sjunka – Här ingen fara - i samma ögonblick som herrskapets ungar tvingas att besöka folkskolan blir både den och dess lärarkår reformerad i ett huj. – Hamburg var en pesthåla ända tills koleran kom på 90 talet, och judebankirerna sjelfva började på att trilla af pin – då blef det storstädning av – hela stadsdelar refos ned – och nu är den en af Europas sundaste städer.

Nyligen företogs här i Sverige en liten undersökning för utövande af de kunskaper en hop 14-15 åriga pojkar lyckats inhemta under en fullt genomgången folkskolekurs (varande i 8 år, från 7-14 års ålder) – se här några exempel som ge god bild af det uppnådda resultatet "nämna någon stor vetenskapsman"

"Gustaf III som uppfann växterna" – "Hur många innevånare har Stockholm "fem och en half millioner" – "Tre tusen" – när förlorade Sverige Finland?" – "År 1500" – "År 1903" ---- "solen rör sig kring jorden" – "solen och månen röra sig kring jorden men jorden står stilla - - - detta efter 8 års läsning. På 8 år tar ofta ett herrskapsbarn studentexamen.

De makttagandes sätt att handafa folkundervisningen är en skändlighet – en bland de oräkneliga hvartill kyrkan sen urminnes tider gjort sig skyldig - -"Det är likgiltigt hurudan uppfostran arbetarklassens barn får, till drängar och pigor duga de alltid" (Vrena Pastor) – Tvi, Tvi, tvi fan- Jag skall låta göra mig en stämpel med "Tvi faen", ty jag orkar ej skriva då det ofta som jag har lust att använda det. Strindberg är ju i mångt och mycket halfgalen, men han har så innerligt rätt i det mästa han skriva.

Kritik (berömmande) af ett porträtt: "I Degas oljemålning är damen sjelf askgrå i ansiktet, och skäligen livlös, knappast

hufvudpersonen, (!!!) utan det är intentionen i sin helhet, om man så vill ett "stilleben"(!) med dess färgspel af svart (damens dräkt) mot ljusrödt (soffan) och hvitt (fönstergardinen) en kontrast av lika ovanlig som raffinerad^{x)} koloristisk konst"- jag tror visst att jag förut skrivit om taflan no 1832 i Florentinska galleriet: "En skälskinnskoffert, jämte ett större sällskap herrar och damer, enligt Mark Twain den nutida konsten triumf, dess sista ord. Om jag vill ha ett porträtt af min skalle inte faen bryr jag mig om hennes kjortlar, annat än som besvärliga impedimenta soffa och gardiner- sånt tycker jag en yrkesmålare borde kunna kludda till mäterligt bra- men han kan väl ej lägga in någon själ i sitt arbete- artistens eller soffans själ? Eller den lefvande ande som skrallan blåst in i soffan (se Adams skapelse) – Detta begriper jag förresten inte ett smack förresten- Jag har nu på gamla dar nu fått klart för mig att mina artistiska anslg inskränka sig till en intensiv uppskattning af humor och något form- färg och skönhetssinne, samt

^{x)} vanligen är det "läckert")

utpreglade anlag för att slå dank och lefva hederligt – thats all – min nyss nämnda begåfning gör att jag njuter af och uppskattar hvad som är roligt och vackert, karrikatyrer och kvins, och afskum, det affekterade, och fula.

P.S. rörande stipendier för lofande skolpojkar i vissa danska folkskolor utdelas dylika, af kommunen bekostade stipendier med efter hvad det säjes, utmärkt resultat – Det är ju gifvet att detta är en utmärkt idé, bara den inte förfalskas genom att prestjävlnarna får hand om saken.

I Mars 1910 under Nordiska spelen ~~skidtävlingar~~ i Östersund uteblefvo fler af våra bästa skidlöpare, emedan de ej kunde uppdrifva erforderliga respengar för att infinna sig vid täflingen, och vid samma tävlingar för några år sedan misslyckades vår bästa man, en sågverksarbetare, emedan han ej beviljats permission dagarna före löpningen, utan sett sig nödsakad att använda natten för att på skidor bege sig till platsen, dit han ankom helt

och hållet uttröttad- och dessutom utan minsta träning. Detta visar hur ringa intresset för idrotten och för landets värdiga representerande vid en stor internationell idrottsfest ännu är i Sverige

Då vi startade roddklubben i Stockholm för omkring trettio år sedan, blefvo vi rent av förhånade i en del af pressen, emedan vi uppträdde i "maskeraddräkt" (en enkel blårandig stickad bomullströja)- Det går precis lika bra att ro i skjortärmarna- och förresten vilja vi gifva de unga dagdrivarna det rådet att icke försöka lära oss ro ty, det kunna vi förut, kanske bättre än de" – Kort derefter slago vi, bleka stockholmspojkar ett utvaldt lag unga krafter skärgårdsfiskare på den flera mil långa distansen Stockholm- Dalarö- Och då Vi segrat i Kristiania och- Köbenhavn, blefvo de unga roddsluskarne presenterade för HM Konungen och de unga damerna höllo på att äta upp dem- nothing in the worl succeds so Well as success.

För åtskilliga år sedan blefvo några täflande cyklister öfverfallna och halft ihjälslagna, samt deras cyklar förstörda af diverse äldre, stadgade jordbrukare, som på detta sätt gaf sitt ogillande af idrott tillkänna.

Tanterna på Tärnö kunde icke förstå hur unga män kunde med berätt mod förstöra sin helse på ett så tarfligt nöje som idrott – också en syn på saken.

I gamla presteståndet råkade biskop Beckman somna och nog drog några oehörda timmerstockar att biskop Fahlcrantz helt indignerad fäste talmannens uppmärksamhet på att han, Fahlcrantz och många med honom genom detta ohyggliga oljud förhindrades från att ta sig sin vanliga välbehöfliga eftermiddagslur.

”Er anförtror jag alla mina hemligheter” sade en svärmisk ung dam som pysslade om några högröda rosor.

”Inte underligt att de rodna så starkt” sa en otäck farbror som stod bredvid.

En liten rar herrskapspys som gått

vilse, står och lipar i ett gathörn – Några deltagande tanter söka hjälpa honom tillrätta och fråga: ”Hvad heter pappa” – ”Le père” snyftar parfveln.

Våren är nog bra, men har det felet att man emellanåt får ryck som om man ville lefva upp igen, och då känns det bittert att veta att allt oåterkalligen är slut.

– Dylika ryck får man i synnerhet om man lägger sig på soffan midt på dagen och dåsar till lite – icke somnar – man känner då ej af den gamla stela kroppen och ungdomliga känslor inställa sig helt flyktigt – och då besinningen återkomma känns det som om man finge ett knivhugg.

2 Mars ±0 Qvinnor ha som bekant större lifslängd än män – Detta beror till ej obetydlig del på att vida fler män än qvinnor faller offer för olyckshändelser och sjelfmor, samt på att männens yrken ofta äro helsofarliga hvargjemte de mera utsättas för öfveranstängning och förkylningar. Jag hade trott att dryckenskapen äfven härvidlag skulle

spela en roll, men finner att skillnaden i medellifslängd emellan man och qvinnor är betydligt högre i England, där båda könen äro ungefär lika goda kålsupare än i Sverige, där qvinnorna äro skapligt nyktra, hvilket talar emot att så skulle fallet i någon högre grad.¹⁾

Med "medelåldern vid döden" menar jag den tidrymd som förflutit innan 500 af 1000 födda aflidit – i Sverige 66½ år – Vet ej om termen är riktig, idet jag blandar ihop den med termen "medellifslängd", men det kan göra detsamma bara man vet hvad man menar. "Medellifslängden erhålles om man tar aritmetiska mediet af alla aflidnas ålder, och är mycket lägre, 52½ år i Sverige, än medelåldern vid döden. Hur man än räknar går Sverige i spetsen, tätt följdt af Danmark och Norge hvarefter England kommer som "a bad fourth" med 55 och 44 år^{x)} – Häröfver kunna vi skandinaver var stolta emedan det tyder på att vi äro fysiskt väl utrustade.

Ett märkligt förhållande är, att

^{x)} Dessa siffror stämma ej full med några jag förut lemnat från utländsk källa beroende på att dennas skandinaviska siffror voro för gamla.

Ehuru medellifslängden och medelåldern vid döden blir högre, ju högre ett land står i kultur så förekommer det dock ojemförligt många fler mycket gamla individer inom de halfbarbariska staterna, Balkanslöddret, Ryssland och äfven Irland^{x)} än våra de mera civiliserade – Den intensiva kampen för tillvaron och njutningar kommer väl inom dessa sednare ofta som Arbogaölet.

Medellivslängden har på mindre än ett sekel här i Sverige ökat sig med omkring 12 år.

Någonstans förut här i Katjesen sade jag att jag starkt tviflade på att de i tidningarna uppgifna siffrorna för mäns och kvinnors medelålder vid döden, i Frankrike resp. 50 och 70 år voro riktiga. Medelåldern utöver skulle då vara drygt 60 år, (obs! flera kvinnor än män) mot 55 i England, men som denna ålder är högst i England inom hela Europa, med undantag af Skandinavien måste tidningarnas siffror vara galna liksom flertalet statistiska uppgifter i lortbladen regelbundet äro - det är rent af skandinaviskt att se hur det slarvas

^{x)} Bland de få kvarlevande indianer som fortfarande lefva af jakt lär det dugga jemt med 100 åringar.

på detta viktiga område – Viktigt, ty utgår man från falska siffror kommer man till falska resultat.

Det påstås att gifta karlar lefva längre ung karlar – misstagdet förefaller dem blott så – tiden blir lång för dem, stackars agustar.

Det är förresten helt säkert ingen fördel för ett land att dess invånare blifva allt för gamla- de unga hindras att komma fram och de förbenade, fördomsfulla, mumifierade gubbstruttarna verkar som en black om foten vid hvarje ansats till framåtskridande och utveckling. Svenne kallas dem som bekant gubbarnas land. Liksom Hedin motionerade i rikstan om att gamla kungen skulle få afsked med pension, skulle jag vilja föreslå att gubbar vid hjälplig ålder(60- 65 år?) skulle mista sin rösträtt och valbarhet (detta sednare redan vid 55 års ålder?) så vore man af med dem åtminstone inom politiken. Det är ju för galet att människor med som stå i begrepp att lemna lifvets skola lagstifta för dem som lefva mitt upp i det. Om en eller annan dugande man härigenom undandrages det offentliga lifvet ²⁾, motväges denna förlust rikligen genom en massa stofiler

man blefva befriad från.

Då man blir 60 år kan man säga till sig sjelf som den nyutnämnde fångpredikanten sa till den 70 årige lifstidsfången som suttit inburad i 40 år: "Gratulerar, gratulerar då är ju det värsta överstökad." Gavelins påstår att vi utom vår vanliga själ som gör dumheter här på jorden också har en omedveten och djupare, som vi knappast anar. – Månne det ej är denna omedvetna själ som oafbrutet längtar bort härifrån. – Vi sträfva ju för att "tiden skall gå" fast allt blir sämre och sämre och det med stora steg lider mot slutet – allt under det att hvardagssjälens fortfarande hänger fast vid lifvet och dess "fröjder" – varm mat å påker, kjortlatyg. Dagens nyheter, strix mm dylikt joks – alltsammans "stale".

Moster Emma på Tärnö, fanatisk spiritist och ifvrig motståndare till likbränningen, påstod att orsaken till att liken vredo och knäckte på sig i Cremationsugnen var att astralkroppen ännu ej lemnat det jordiska höljet och därför undergick svåra kval vid dettas förbränning. Jag framhöll

då, att om man bränner upp en gammal skosula denna också vrida och kröka på sig precis som kadavret och frågade om detta berodde på sulans astralkropp – mitt inlägg i diskussionen mottogs med tystnadens förakt – På tal om spiriton ber jag att få korrigera mitt påstående att Strindberg är halfgalen – Jag har nu läst hans Inferno – Karlen är skvatt galen, eller var det åtminstone då han skref denna bok.

Bland alla de dillefantasier^{x)} som den innehåller återfinner jag en som till en viss grad tilltalar mig och som jag sjelf led af då allt gått sönder för 25-30 år sedan och jag ännu ej hunnit bli barkad utan kände mig olycklig – den nemligen, att jorden just var Helvetet, den vi fingo betalt för gammal ost – för det rackartyg och dumheter vi gjort i en föregående tillvaro – om då skulle vara fallet hoppas jag att för detta qvinnohandlare och englamakerskor belönas med syfilitisk benröta och stenkräfta, procentare få svälta ihjäl och hjertlösa

^{x)} alla de symtomer han led af, oro, ångest, tag menniskofrukter, sömnlöshet och "en elektriska gördeln" tyda på alkoholförgiftning.

Qvinnoförförare bli äkta män, begåfade eller bekajade med "lifliga" fruar som vi sågo här på vischan, i Stockholm gå de visst under namnet "glada" – och dessa bli utsjasade dödströtta fnask – alla straff bör stå i proportion till de begågna brotten.

Jag skulle ha lättare att tänka mig möjligheten af någon sorts sjärens tillvaro efter döden om inte den rackaren hade sagt att vi egentligen ingenting annat äro än skabbdjur på en ömkligt liten himlakropp – nåt egnat att ta högfärden ur kroppen på en^{x)}.

Napoleons skabbdjur trodde nog att han var enkom skapad för deras räkning.

"Katjesen säger barnen att det finns en gud Newton bevisar det för de lärde", säger Voltaire och det är dumt sagt af Voltaire – om den saken vet Newton och Goethe, prins August och kapten Asklund med fjederperuken precis lika mycket eller rättare sagt lika litet – Hur stor vetenskapens utveckling än blir i en framtid, och den blir stor, så eger

^{x)} jemför min liknelse om jernvägen kring jorden.

den matematiska sanningen — ^(vetenskapen) = 0, fortfarande bestånd — ∞ går öfver människornas fattningsförmåga. Jag skref nyss att våra rackarstreck och dumheter bör bestraffas — bestraffas är ett oriktigt uttryck — både rackeriet och dumheten, som gör mera emot än rackeriet för så småningom i olika inkarnationer bortarbetas - om nu detta är möjligt med dumheten. I min barndom brukade farbröder roa ungar med att vika ett papper så att det bildade en hel lång rad olika föremål — till att börja med vill jag minnas att det blef en ask, så en penningpung, så en kråka, så litet af hvarje och till sist en båt men papperet måste gå igenom alla dessa metamorforser innan det kunde bli till båt — Kanske det förhåller sig på samma sätt med själen — skabbdjurets själ.

Strindberg berättar i Inferno att då han i Paris råkade till att bo i ett rum med en uppfriskande utsikt öfver "minst ett hundra afträden" fick han klart för sig att

han hamnat i Svedenborgs exkrementhelvete. Bland de pröfningar och lidanden den store mannen utsattes för omnämnes äfven att hans dass låg på gården! — arme man som måste hasta ner för trapporna för hvar gång! Men nu då han utöst sin vredes skålar i boken får han väl upprepa avslutningsorden i Die Beichte eines Thorem: "Ich bin gerächt".

Under sitt sjukliga tillstånd fruktade Strindberg i synnerhet Keosoferna som på ockulta vägar åsamkade honom namnlösa lidanden — om jag deremot skulle råka till att få dille, så tänker jag med skräck på att jag helt såklart kommer att se presten, hvilket lär vara den mest elakartade formen för denna temligen vanliga sjukdomsupptädande — smådjävlar ^{x)} är lindringen - Åbom kom aldrig högre i graderna.

På tal om våren skref jag nyligen att då man vaknar upp efter att på dagen ha drulat en stund på sängen känns det som om man finge ett knifhugg i maggropen

^{x)} De är helt små, ej större än små ödlor men mycket pigga och lifliga (Åbom).

detta är emellertid ej någon bra liknelse, det skär snarare till som då men rutschar ner i en slänggunga – sjösjuka personer ha visst samma känsla – detsamma hända också emellanåt om nätterna då man vaknar upp efter att i drömmen ha varit ung, och som det då är mörkt och tyst (och "two o'clock") grips man rent af utaf förtvivlan – den känslan i maggropen kommer bestämt af den blixtnabba fart hvarmed man rutschar ned från ungdomen till ålderdomen – man tröstar sig emellertid snart nog på det gamla vanliga sättet att man ej har det sämre än andra tjyfgubbar – man vill ju ej byta med någon – vänder sig i bäschan och börjar räkna löjtnanter, judar, adelsmän eller något annat idiotiskt, till hjernan tröttas och man somnar – till ny ungdom om lyckan är god.

Det är underbart med drömmar, i dem torde den omedvetna själen titta fram ^{x)} – man kan ju drömma att man grälar med en Agust som presterar sådana argument, stick i stäf med ens egna åsikter att man rent af baxnar – och

^{x)} Jag måtte ha en hemtreflig omedveten själ ty jag har ofta drömt om att jag begått mord, hvaröfver jag aldrig känt någon ånger men väl stor fruktan för upptäckt.

dock är alltsamman framsprunget ur ens egen hjerna som förefaller lifligare i sömnen än i vaket tillstånd. Konstigt. Konstigt är också att under det man dagen i ända lefver i en hopfantiserad verld, så förefaller de nattliga drömmarnas verld fullt verklig, man kunde tro att man äfven i sömnen, sin gamla vana trogen, skulle fantisera men det gör man inte – man har visst för bråttom.

Ett säkert bevis på att äfven långa och anständliga drömmar äro eller kunna var ett ögonblicks verk erhöj jag i april. Jag drömde att jag var på bal i en främmande stad dit jag kommit per ångare och att kaptenen hade sagt mig att han skulle signalera med ett kanonskott då det var tid för mig att återvända ombord.

– Jag gick iland, snyggade upp mig i en herrekiperingsaffär, kom på balen åt, drack och dansade, tills skottet ljöd, då jag beredde mig att palla iväg – och vaknade vid att min kamrat ruskade mig och frågade om jag hört kanonskottet – En stor Engelsk ångare hade nemligen aflossat ett sådant utanför Cape Debundeko

för att få negerlots – det enda kanonskott jag hörde i Africa – och hela min långa dröm hade ändrats af detta skott – gör mig den efter i vaket tillstånd – nej min gubbe, allt det här sömnpratet börjar på att stöta på Inferno – återvänd till den lyckliga verkligheten, imorgon är ju ändå lyckligaste dag då du får äta den reglementsenliga middagen hos landskamreren – champis, samt likörer, ack ack ack.

3 Mars + Den famösa middagen i Nyköping – jag njöt af att få fin mat (god husmanskost får jag ju ofta på landet) och rikligt med goda viner^{x)} – och nästan ännu mera njöt jag af att få vara tillsammans med verkligt bildade personer med folkvett och bordskick, som till på köpet notoriskt äro i alla afseenden bra och hederliga. Som det är sent på kvällen och magen till på köpet full med godsaker slår jag igen putiken. Good Night.

P.S. Min historia om Hilma Sofia som tog miste på tum och centimeter vid Venustäflan gjorde (-----) – Hilma Sofia är nemligen en känd storhet i dubbel bemärkelse i hela Sörmland. Herre gud den som vore idisslare i kväll, dock ej på samma sätt som Waldenströms hare!

^{x)} Rödvin måste drickas ur små dricksglas.

5 Mars ±0 Moses har under pseudonymen ”nomina sunt obiosa”^{x)} – Jag tycker att ”naturalia non sunt turpia” hade passat bättre – komponerat och per post distribuerat ett ”kedjebref” (härmed menas att adressaten skall låta det gå vidare och så undan för undan) – innehållande ett svassande loftal af hans ohyggliga pecoral ”Bergtagna”. I detta loftal, hvori han genast ställer sig med Selma Lagerlöf – då han äfven träffar henne till och med i tråkighet – och ger några dunkla antydningar om blifvande nobelpris, får man bland annat veta att det var moses som genom sina artiklar i den saligen afsomnade Grönköpings Tidning Uplandsposten förhindrade Schücks inval i Svenska Akademien (!!!) och att – Sveriges burgna klasser komma att sjunka ner till proletariat inom 10 år om ej de ogudliga judarna som kallas för huggormars afföda, den fångade roffågeln med mera x) med det snaraste få sparken ur vårt alenakristligaste Sverige äfven omtalas huruledes moses genom sin lärdom och öfverlägsna

^{x)} Hans böcker vimlar af utländska ord fast han icke har en aning om något annat språk än franska.

Intelligens taga alla som kommer i beröring med honom, med storm – och för dylikt drafvel understödjes den ställen och får förläggare för sina pekoral, emedan han stödjer sig på korset och är ravgalet reaktionär – Den som ej är det här på vischan kallas för rabulist och räknas knappast till "bättre folk" (älskligt uttryck).

Lindner påstår, att allt framåtskridande alla framsteg inom nationerna utgår från städerna – vischan bara håller igen. Han vill naturligtvis ej deregenom om hafva sagdt, att inte denna återhållande kraft kan vara nyttig och nödvändig, liksom bromsen på ett åkdon^{x)} – men inte bli man glad af att lefva och hafva sin varelse bland gengångare. Min vän Sand, Phil, och landtisen A. som håller på att lifvet af sig med nikotin, påstår sig hafva blifvit sosse genom mångårigt umgänge med Herr landtpatronen och landtpresten, (han är prestson) med deras behårda reaktionism (duga ordet?) kompletta oförståelse af nutiden och råa förakt för det så kallade "folket" som förresten ej är vidare tilltalande vid

^{x)} Bromsen är nödvändig emellanåt, men du som jemnt kör med tillskufvad broms är mogen för tufvan.

närmare bekantskap, det skall gud veta³⁾ – jag har visst redan skrivit att den som vill söka gagna det, måste känna sig som en läkare som gör sin plikt, hur motbjudande den än är.

Den stora fosterlandsvännen Moses recept för upphjelpande af den betrykta (?) modernäringen är sänkta arbetslöner för jordbruksarbetare – detta samtidigt med stigande arbetslöner inom industrin – Vassego och tala om hur det skall gå till? – och som presten tycker att det är onödigt att ge bonnungarna någon uppfostran, till drängar och pigor duga de alltid, så ser det lofvande ut för SVENSKA FOLKETS KÄRNA om patrioterna ex professo få ta hand om dem.

Det kan tyckas fånigt att jag talar så mycket om två sådana stollar som Moses och prestfan, men jag gör det emedan de äro banérförarna för det ultrakonservativa partiet i detta kultursamhälle – Tamifan äro de inte det – är det då underligt att syndikalism och anarkism

röra om i de arma bonnpojknas genom en vanvettig skolundervisning och en ännu vanvettigare religion redan förut röriga trindskallar.

Moses kommer en ovilkorligen att tänka på redaktionen af The Eatonsville Gazette Mr Pott. – Liksom denne dignar han under bördan af sin ansvarsfulla ställning som ledare af det samhällsbevarande elementet här i Vrena, på samma gång som han sväller af stolthet öfver den makt han genom det tryckta ordet – och sin öfverlägsna personlighet – utöfvar öfver sinnena – af allt att döma tycks Uplandsposten under sin korta men ärorika lif intagit samma ställning i Sverige som The Times i England – spridda nummer af det mäktiga bladet bör ännu bevaras som en dyrbar skatt på nationerna i Upsala och läsas upp vid serskildt gaskiga tillfällen under stormande jubel – Denne man är som sagt intelligensens märkesman här på platsen – Vare detta nog sagt om platsen – och intelligensen.

Valet i Satansville är en af de briljantaste

bitarna i den briljanta Pickwick Club – tänk då the Honourable Samuel Slumkey pussar bobbyanne!

----- "Nothing has been omitted I hope?" Said the Honourable Samuel Slumkey.

"Nothing has been left undone, my dear sir, nothing whatever. There are twenty washed men at the street door for you to shake hands with; and six children in arms that you are to pat on the head and inquire the age of; be particular about the children, my dear sir, it has always a great effect, that sort of thing". "I will take care" said the Honourable Samuel Slumkey.

"And perhaps, my dear sir," said the cautious little man, "perhaps if you could – I don't mean to say it is indispensable – but if you could manage to kiss one on of them, it would produce a very great impression on the crowd".

"Wouldn't it has as good an effect if the proposer or seconder did that?" said the Honourable Samuel Slumkey.^{x)}

^{x)} Makalöst! Store Dickens.

"Why, I am afraid it wouldn't, replied the agent; if it were done by yourself, my dear sir, I think it would make you very popular".

"Very well" said the Honourable Samuel Slumkey," then it must be done, that's all.

---- There was a moment of awful suspense as the procession waited for the Honourable Samuel Slumkey to step into his carriage. Suddenly the crowd let up a great cheering.

"He has come out," said little Mr. Perker, greatly excited; the more so as their position did not enable them to see what was going forward.

Another cheer, much louder.

"He has shaken hands with the men," cried the little agent.

Another cheer, far more vehement.

"He has patted the babies on the head," said Mr. Perker, trembling with anxiety.

A roar of applause that rent the air.

"He has kissed one of them!" exclaimed the delighted little man. A second roar.

"He has kissed another," gasped the

excited manager.

a tremendous roar

"He is kissing 'em all "screamed the enthusiastic little gentleman - - -

Gamle vännen Pickwick – då jag nu händelsevis fått fatt i dig, hålla vi allt ihop i kväll – "We'll make a night of it - "

For your are a jolly good fellow

For your are a jolly good fellow

For your are a jolly good fellow

and so says all the world

for the hip, hip, hip hurray

for the hip, hip, hip hurray

for your are a jolly good fellow

and so says all the world

We won't go home till morning

We won't go home till morning

We won't go home till morning

Til daylight does appear -

For the hip, hip, hip hurray

The lass that gives her lad a kiss

and goes and tells her mother

ought to have her bottom smacked

ought to have her bottom smacked

and never get another –

6 Mars ± 0 Ändtligen tyckes det har gått upp en dank för vederbörande, åtminstone i Nikolai församling, att busar föredra att taga så många supar de vilja till 1 ½ öre stycket i en hemlig, skum portgång i Ferkens gränd, i animerat kvinligt sällskap kunna njuta den "fullaste" frihet framför att betala 20 öre eller hvad det kan kosta för en nubbe och en oätlig smörgås inne på ett polisbevakande utskänkningsställe, der en plågsam ordning och renlighet råder och der de till på köpet ej kunna få mer än två jamare i stöten och höjden af nedrighet, ej bli serverade om de är phula- Detta tycker jag till och med en guvernant bör kunna inse på fläcken, men höra vederbörande har funderat många år på saken tills polisen nu i dagarna anhållit att supa utan "tilltugg" skall få utskänkas inom "Staden" för att stäfja det allt mer öfverhandtagande litersupande som är vida skadligare än krogsupandet – Jag har visst förut talat om den vanvettiga förordningen som stadgar att ej mindre

än en liter får inköpas till afhemtning. Härigenom tvingas ju massor af köpare som skulle nöja sig med en tredjedels liter, som hvarje medelstark karl kan förtära utan allvarsam olägenhet, att lägga sig till med en hel liter som naturligtvis sups ur, och då går det som det går, polisgurgel, sjukdom, mistad arbetsförtjänst, smörj åt käringen med mera – Om jag finge råda skulle jag göra litersupningen dyrare än krogsupningar så finge man mera kontroll på fylletrattarna.

För några år sedan infördes vissa restriktioner för krogsupningen och myndigheterna kunde med stolthet påvisa att såväl denna som de af polisen handhafda fylleriförseelserna väsentligen minskats genom dessa visa åtgöranden – att litersupningen samtidigt ökats i ännu högre grad var visserligen inte riktigt bra, men ögat sårades dock ej af att se fylltrattarna fläta ben på gatorna – de höllo sig hemma och söpo, säkra för polisen,

ohejdat, till fröjd och gamman för hustru och barn.

Jag har läst Velanders och Johanssons inlägg i prostitutionsfrågan och det förbryllar mig som om man vid dess behandling, liksom vid spritlagstiftningen mera lägger an på att så att säga maskera lasten, att förminska dess mest i ögonfallande och anstötligaste yttringar än att motverka den samhällsfara den innebär – spritlagstiftningen riktas mera mot fylleriförseelserna än mot själfva fylleriet – hvarje friburen svensk har oförytterlig rätt att supa sig till en utsökt dille, bara han ej låter haffa sig af polisen – och reglementeringen sådan den nu är riktas mer mot de liderliga kvinnornas anstötliga uppträdande på offentliga platser än mot osedligheten – nej ursäkta jag skref miste – än mot syfilisen, hvars bekämpande ju är reglementeringens enda raison d'être – osedligheten tyckes det gå smått med att utrota – som väl är – lyckades vi härutinnan blefve väl ärans och hjeltarnas folk meklenburgare hela bundten.

Obligatorisk läkarebesiktning i förening med kostnadsfri internering å sjukhus

vid smittofall är nödvändig för helyrkesprostituerade, ty om de ej interneras måste de ju fortsätta med sitt yrke för att ej svälta ihjäl, de kunna helt enkelt ej arbeta på grund af andlig och kroppslig afmattning, utan måste fortsätta med att sprida förderf, genomruttna som de inom kort blifva utan lämplig läkarebehandling, nyktert lefnadssätt och omsorgsfull skötsel af de lokala symptomerna. Velanders omtalar att läkarna ofta träffa på rent hårresande fall bland så kallade smyg – helt unga flickor bara barnen som äro ett enda vämjeligt sår. I London der ingen reglementering förekommer (alla engelsmän har syffe) lär de unga osedliga flickornas blomstringstid i allmänhet ej räcka mer än 4-5 år – sedan är det schlutt – Detta beror dock ej enbart på syfilis – de supa också omåttligt, och suffe och sprit i förening knäcker mycket tvärt den starkaste kropp – jemför härmed förståndiga karlar, som med en väl behandlad syfilis kunna uppnå 80 års ålder och mer och hela sitt lif må som perlor i guld

(frågas – verkar ej syfilis mer nedtrytande på qvinnor än på män?)

En förständig och human reglementering är behöfligare som skydd för de stackars "fallna" qvinnorna än för männen (Faust).

Reglementeringen i Stockholm bör helt och hållet läggas om och handhållas på ett humanare sätt (men bibehållas!) och jag tycker att qvinnorna här kunde få ett passande, medsträckt och vackert verksamhetsfält. De reglementerade qvinnorna bör, närhelst de önska det få sluta upp med sitt yrke men ej, enligt min tanke, omedelbart öfverlemnas åt sig sjelfva utan så att säga – undergå en mer eller mindre långvarig och grundlig kur på en anstalt, så att deras hjerna och nerver, som genom dryckenskaps och utsvävningar äro derangerade åter blifva normala.

Svårt vore om staten (kommunen) så vidt möjligt sökte bringa den gröfre osedligheten under kontroll, rent af tage hand om dem, liksom den redan gjort med spritförsäljningen – De stackars på alla håll

hetsade, oftast okunniga och fjolliga "fallna" qvinnorna räddades då från det skamliga utplundringssystem och rena slafveri som nu öfvas mot den af värdinnor och souterer, som fan måtte ta. Någon "uppmuntran af lasten" kunde det ju ej bli frågan om – den behöfver förresten ej någon uppmuntran, den reder sig nog ändå, - lika litet som i frågan om spriten – Kommunerna hafva ju just tagit hand om spritförsäljningen för att söka minska dryckenskapen, fast saken delvis blifvit förfuskad genom deras snikenhet.

En annan fråga of vikt är, att som de så kallade Kurhusen nu engång fått ett dåligt namn, låt vara rättvist, så borde veneriskt sjuka patienter mottagas å vanliga sjukhus – härigenom bortelimineras den dumma åsikten att dessa sjukdomar äro skamliga.^{x)}

Den skam som vidlåder yrkesprostitutionen (och som jag tycker är berättigad, fast man kan hysa medlidande med offren för densamma) förefaller förresten numera betydligt refucerad. – För kort tid sedan

^{x)} För ett par hundra år sedan inleddes de sjukas behandling å Paris Kurhus med spöslitning.

fick en af Paris ledande (-----) på huden i tidningarna, emedan hon som så länge spridit glans öfver Paris, tänkte svika fanan genom att gifta sig – Hon visade brist på patriotism (!!!)

Velander visar med statistiska siffror haltlösheten af det sentimentala draftet om att det är skurkaktiga fina Stockholmsherrar som förföra folkets rena döttrar vid deras ankomst till staden – Den saken är i de flesta fall undangjord af drängpojkar på vischan (läs gamle björnjägaren Lloyds bit om stintorna x) i allmänhet i god tid mycket ofta under konfirmationsläsningen, då ungdomen vandrar till och från presten genom skapsbackarna. Bland fattiga Stockholmsflickor som af en eller annan orsak undergår behandling för hudsjukdomar å spritens är det sällsynt att träffa på någon oskuld efter 15 års ålder (Velander^{xx}).

Enligt Velander är det i de flesta fall ej nöd utan lättja och lyxbegär som

^{xx}) man måste taga reda på detta, emedan det ofta visar sig att de små sötnosarna lida af syfilis.

^x) "Hvar sköt Herr Lloyd sin första björn "frågte friherrinnan X – "I röfven My lady " svarte Lloyd.

drifva kvinnorna att kasta sig i prostitutionens armar – lata och fåfänga landtflickor resa ofta till Stockholm i bestämd afsigt att egna sig åt detta yrke och börja dermed omedelbart efter ankomsten.⁴⁾

Att det är lättja och lyxbegär och icke nöd som orsaka de flesta kvinnors fall, bekräftas af en undersökning som nyligen företagits inom New Yorks "undre verld" för utrönande af orsaken till flickstackarnas olyckliga öde. Af 2000 tillfrågade kvinnor förklarade endast 140 (=1%) att de drifvits till skörlefnad af nöd, flertalet erkände att det var lättja och begär efter lyx och vällefvdad som varit driffjedern.

Unga fattiga parisiskor, badflickor, simmerskor etc. ingå ofta frivilligt ett bordellkontrakt på de reglementsena tre åren under hvilka de, sparsamma och nyktra som de äro, kunna tjena ihop ett litet nätt kapital, med hvars hjälp de sedan sätta upp en bod, ett kafé eller en syateljé (chefen för den parisiska sedlighetspolisen).⁵⁾ På tal om sedlighet kommer man

att tänka på tanternas rörande oro för de 21 åriga bonddrängarnas dygd som riskeras genom det med värnpliktens fullgörande förenade kasernlifvet – 21 åriga bonddrängarnas dygd! Håll i mig! – Det finnes knappast någonting som retar mig så mycket som fjollig, pjåskig, affekterad o – kunnig (?) (hit med flera adjektiver!) sentimentalitet, hvarmed i synnerhet qvinnor ofta äro bekajade – Denna tanternas ömma omsorg om ungsossarnas dygd är ett värdigt motstycke till den allvarliga uppmaning som på ett nyligen hållet bääähmäle riktades till Stockholms ynglingar att genom sedlig renhet föregå de "lifliga" unga flickorna med ett godt exempel som skulle komma dem att rodna öfver sin egen dåhlighet !!!

På tal om fjolliga qvinnor, vatyx om Lindhagens motion i Svenska Riksdagen om att Sverige bör uppmana Stormakterna att sluta upp med sitt syndiga lefvne och i stället för all framtid garantera småstaternas integritet och sjelfva förbinda sig till att ej lägga vantarna på flera kolonier – Fred på jorden och människorna en god vilja

– och så dänger han bläckhornet i flinten på Branting! Vid tanken på Lindhagen påminner man sig bondpigan, som då i ett menageri fick se en kamel, utropade äääh! Inte finns det tvekna djur inte!

Doktor Kleen påstår att svenskorna hafva rykte om sig i United States att vara "lifligast" näst negresserna.

I stället för att illfånas om att få politisk rösträtt som i alla händelser för som närmaste framtida är inoportunt här i Sverige borde qvinnorna använda den kommunala rösträtt^{x)} som de länge egt fast ytterst litet begagnat sig af för att mildra det hårda öde som tungt trycker ned deras arma, svaga, fallna systrar, som, hur felande de än må vara i stort sedt äro värnlösa offer för vår grymt orättvisa onaturliga samhällsordning – Det tyckes mig som detta borde vara en väl så ädel och intressant uppgift som att prata skit om fläskbullar och båtar, saker som de begripa ännu mindre än karlarna

^{x)} Prostitutionen är en kommunal fråga

Nej! Bort med kärlek, hit med glaset – återvändan till det rara brännvinet. Bästa sättet att motverka fylleriet är helt säkert att fördyra spriten – gör brännvinet dubbelt så dyrt så få fylleristerna bara hälften så mycket i sig – de supar ju upp allt hvad de har – hvilket är tråkigt för dem men bra för samhället – den vanliga invändningen mot mycket hög spritskatt, att om brännvinet blir för dyrt, börja fylltrattarna på att supar denaturerad sprit, Hoffmans droppar, fotogen^{x)} med mera kan ignoreras – låt dem i jisse namn göra't så blir man dess förr af med dem – Folk som sjunkigt så djupt är det lönlöst att söka rädda – att nyktert folk får betala 15 öre istället för 1 ½ öre för sin middagsnubbe eller ett par kronor extra för ett eller annat uppkraflande till den solbelysta bergstoppen kan ej spela någon afsevärd roll – men så kommer det välsynade principrytteriet stickandes med trynet och grymtar om det orättvisa i att beskatta de fattigas konsumtionsartiklar – lätt att afhjelpa denna orättvisa genom att ännu

^{x)} Lär förresten vara på modet, grogg med fotogenspets, i Amerika och Paris, bland bonvivanter.

högre beskatta de rikas ”konsumtionsartiklar”, punch, cognac, whiskey med mera – sedan punchen blifvit så svinaktigt dyr, har jag nästan slutat upp med den, och det bekommer mig väl – Begå förresten hvilken rättvisa som helst om det gagnar samhället – isynnerhet om, som i föreliggande fall, den klass mot hvilken orättvisan begås, skördar största vinsten deraf.

Det här har jag visst skrivit om förut, men jag är för lat att dra genom Katjesen för att titta efter – om man inte har spriten in natura är det ju alltid en liten njutning att få skriva om den – om jag får lefva och ha helsan och normalt utvecklas i slöhet kommer jag nog att tröska om samma saker litet emellan hvad det lider.

Verdandi med rosor i fladdrande hår
står lutad mot framtidens urna

Tvi faen

7 Mars + äntligen har något händt här af verkligt intresse! Under den orkanliknande stormen inatt har kyrktuppen försvunnit – spårlöst! Hela samhället är i uppror, kärringar ställa till kafferep

och tjyvgubbarna bjuda hvarandra på nubben och mullbänk – jag har framkastat den förmodan att den spelevinken smitit in i någon af traktens hönsgårdar, då det ju ligger nära till hands att han efter sitt långa lif som pelarhelgon der uppe på tornspiran sökt upp das eisig weibliche, men denna min förmodan har upptagits illa – det är ju en kyrktupp och sådan kan man väl inte misstänka för tocke – Faen ska tro'n ändå; åtminstone återgav Fliegende Blätter i bild en liknande händelse från en liten tysk by. Man ser först hur den nedblåsta kyrktuppen hamnat i en hönsgård, der den guldglänsande och stolt står på den afbrutna jernlansen som borrar sig ned i dyngan – Hönorna ha skockat sig på afstånd, halft skräckslagna, halft bedårade, under det att den rättmätige herrn i huset, alldeles fly förbannad, ryker på den ojestfine inkräktaren – men det är ju lätt att tänka sig hur det skulle gå och nästa bild visar också tuppevuppe, som sargad, vingbruten och blödande släpar sig bort från valplatsen, under det att hans makor i salig hänryckning skrika sig kring den magnifika, segerrike kyrkofursten – so geht's in der Welt –

8 Mars ± 0 I senaste numret af "Tidskrift för ögon-diagnos (!) och elektrohomeopati" (!!)) har redaktören infört följande ledare: "Riksdagsmän som nu skola lagstifta angående kvacksalveri må besinna hvad de göra. Det är så långt ifrån att de bör räcka farmaceuter (giftblandare) och allopatier (giftdoktorer) en hjälpsam hand vid dessas förföljelse af homeopatier (den giftfria medicinen) att de fastmera bör slopa giftbadarna, samt med fängelsestraff belägga hvar och en som vaccinerar - - - giftbadarna (apoteken) komma att slopas, ju förr det sker, dess bättre. Folket degenereras x) genom medicingifter (och vaccin) men medicingifter äro alla sådana apoteksmedel som icke ingå i människans substans och gifter i vägbar dos xx) sådana till exempel som arsenik, rinin, bly, jod, antifibrin, qvicksilver etc, samt alla antiseptiska medel – som jag ej är någon vän af som ögon-diagnostici hoppas jag att nageldrag tar kol på dem.

xx) Träffar jag p en s.k. homeopat skall jag fråga honom om jern är otillåten medicin – den åsnan vet naturligtvis ej att jern ingår i människokroppen - Jag har visst skrivit om

$\frac{1}{10}^{30}$ = en thesked medicin i ett jordklot vatten

x) Jag undrar om herr ögon-diagnostiker, d.v.s. före detta gardister och lappsomakare veta hvad som menas med degeneration.

1) Enligt statistiken är alkoholkonsumtionen per individ mer än dubbelt så stor i England och Tyskland som i Sverige. Man får dock ej häraf draga den slutsatsen att Engelsmännen och Tyskarna suppa dubbelt så mycket som Svenskarna, ty både i England och Tyskland förtära kvinnorna betydliga kvantiteter alkohol. Engelskorna suppa nästan lika tappert som deras herrar och män, och i Tyskland kolka både kvinnor och barn öl i oändlighet – om detta tas i betraktande torde man komma till det resultat att männen i England och Tyskland ej suppa så värst mycket mer än männen i Sverige, som ju äro nog lyckliga att var - i stort sett ensamma om pokalen, som väl är.

Ty om kvinnorna suppa under hafvadeskap och digifning utöfvar detta en ytterst förderlig inverkan på foster och barn under det att frågan om huruvida faderns alkoholism går i arf till barnet är mer än omtvistad – förmodligen gör den det ej.

2x) Om de fortfarande duga någonting till står det dem ju fritt att verka inom pressen och från talarestolen.

3) De äro väl sådana som vi, med KYRKANS bistånd gjort dem.

4) Jag vill lefva lifvet mens jag är ung, sen kan jag ju hoppa i sjön, har jag hört dem säga – men sen de ha lefvat lifvet ha de mistat kraften att göra slut på det - .

5) I Köbenhavn träffade jag nattetid på en ung skånska som berättade att hon var förlofvad med en snickare i Landskrona och att hon för ett par år sedan rest till Köbenhavn föra att försöka tjena ihop så pass mycket att hon kunde sätta upp en liten verkstad åt sin snälle fästman som derhemma träget sträfvade mot samma mål – ”om ett år eller så reser jag hem och då gifta vi oss” – Hon såg alldeles förstörd ut, stackars kryp.

6) Heter det mull – eller mulbänk – beror väl på om ordet kommer af mull eller mule – mulbänk passar bäst för bönnen.